КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2022                                       с. Тюхтет                                              № 175-р

О требованиях к выбору элементов благоустройства, с целью их дальнейшего

применения на территории Тюхтетского муниципального округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского

муниципального округа,

1. Установить, что при благоустройстве общественных пространств на

территории Тюхтетского муниципального округа руководствоваться

следующими документами:

- альбомом архитектурных решений по благоустройству общественных

пространств, разработанного в 2019 году ФГАОУ ВО «Сибирский

федеральный университет»,

- стандартами благоустройства улиц муниципальных образований

Красноярского края, разработанных в 2020 году проектной организацией ООО

«Проектдевелопмент».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. Напрюшкин).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                  Г.П. Дзалба